
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso,Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                   Edição Nº: 893 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-105/2023. 
DATA:  13 de abril de 2023. 
 

concede licença tratamento saúde- 
 

    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     C O N C E D E R 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública municipal, 
senhora Fabiana dos Santos Teodoro , matrícula nº-200820-   cargo Auxiliar de 
Licitação, 90(noventa) dias de Licença Tratamento de Saúde, a partir de  
12/04/23 a 10/07/23 devendo retornar suas atividades normais em 11/07/23. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    
publicação, com efeitos retroativos a 12/04/23. 

 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
    Paço Municipal, 13 de abril  de 2023. 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:32:13

                               1 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso,Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                   Edição Nº: 893 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-136/2023. 
DATA: 26 de maio de 2023. 
 

 
-férias- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     -C O N C E D E R- 
 
  

Art.1º- Concede aos servidores públicos   municipais 
-   30 (trinta) dias de  férias, devendo retornar suas atividades normais em  
31/05/23, conforme relação abaixo: 
Matricula  Servidor Período Aquis. Férias 

200090 Nilza Chaves C Lopes- Zeladora 01/03/22 a 28/02/23 02/05/23 a 31/05/23 

200065 Maria Joelma da Silva-Servente 15/03/22 a 14/03/23 02/05/23 a  31/05/23 

200603 Lurdes L Bilmaia- Zeladora 15/03/22 a 14/03/23 02/05/23 a 31/05/23 

900040 Camila Alves Martins 03/04/22 a 02/03/23 02/05/23 a 31/05/23 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação, com efeitos retroativos a 02/05/23. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal,  26 de maio de 2023. 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:32:13

                               2 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso,Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                   Edição Nº: 893 

 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-137/2023. 
DATA: 26 de maio de 2023. 
 

 
-concede FG- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     -C O N C E D E R- 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública   municipal, 
senhora Ana Lucia Pianta Guimarães, inscrita no CPF/MF- 025.433.749-06 
matrícula nº-200821   ocupante do cargo Enfermeiro- Função Gratificada –FG -
50% para desempenhar a  função de Coordenadora Geral do Hospital 
Municipal-  anexo X -Lei Municipal nº 1351/13. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal,  26 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:32:13

                               3 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso,Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                   Edição Nº: 893 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-138/2023. 
DATA: 26 de maio de 2023. 
 

 
-concede FG- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     -C O N C E D E R- 
 
  

Art.1º- Concede ao servidor público   municipal, 
senhor Osvaldo Carlos Sincero Junior, inscrito no CPF/MF- 053.917.649-47 
matrícula nº-200671   ocupante do cargo Auxiliar de Mecânico- Função 
Gratificada –FG -30% para desempenhar a  função de Coordenadora da Oficina 
Mecânica-  anexo X -Lei Municipal nº 1351/13. 

 
Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    

publicação. 
 

    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal,  26 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:32:13

                               4 / 5



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso,Sexta-Feira, 26 de Maio de 2023                                                                                                   Edição Nº: 893 

 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
                  PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460 –   email: 

administrativo@bomsucesso.pr.giv.br          Bom Sucesso- Pr.     CEP: 86.940 - 000          CAIXA POSTAL  37                                         

CNPJ: 75.771.261/ 0001-04 

 
PORTARIA Nº-139/2023. 
DATA: 26 de maio de 2023. 
 

 
-concede Adc de Insalubridade- 

 
    O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO  MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor José Roberto da Silva, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  resolve: 
 
     
     -C O N C E D E R- 
 
  

Art.1º- Concede a servidora pública   municipal, 
senhora Aline de Campos  Pagliarini,  matrícula nº-900037   ocupante do cargo 
Serviços Gerais- Adicional de Insalubridade.=Requerimento Protocolo nº-
253/23. 
 

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor  na data de sua    
publicação. 

 
    Art.3º- Registre-se e Publique-se. 
 
  
    Paço Municipal,  26 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
     José Roberto da Silva    
             PREFEITO EM EXERCÍCIO 
 

 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/05/2023 às 21:32:13

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-05-26T21:32:13-0300




